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Przeżywamy dziś II Niedzielę Wielkiego Postu. W naszej wspólnocie parafialnej gościmy o.1.
Jarosława Kuffel SJ, ze zgromadzenia Ojców Jezuitów, który przez cały dzień głosi Słowo Boże i
wprowadza nas w życie i  kult  św. Andrzeja Boboli.  Podczas sumy parafialnej  uroczystość
przekazania relikwii św. Patrona naszej Ojczyzny. Po Mszy św. o godz. 13.00 wystawienie i
adoracja Najświętszego Sakramentu. Po Mszy św. o godz. 16.15 odbędzie się katecheza dla
młodzieży  przygotowującej  się  do  sakramentu  bierzmowania.  Od poniedziałku,  14  marca,
rozpoczynamy Nowennę do Ducha Świętego przed uroczystością bierzmowania. Modlitwa oraz
próby dla młodzieży codziennie (oprócz piątku) o godz. 18.30.
Dzisiaj przypada też 9 rocznica wyboru Ojca Świętego Franciszka na Stolicę Piotrową oraz2.
Dzień Modlitwy, Postu i Solidarności z Misjonarzami. 
W ubiegły  czwartek  Nuncjatura  Apostolska  w  Polsce  zakomunikowała,  że  "Ojciec  Święty3.
Franciszek  mianował  biskupem  koadiutorem  diecezji  koszalińsko-kołobrzeskiej
dotychczasowego  biskupa  pomocniczego  archidiecezji  gdańskiej  Zbigniewa  Zielińskiego,
zwalniając go jednocześnie ze stolicy tytularnej Medeli i posługi biskupa pomocniczego". Tak
więc  biskup  Zbigniew  opuszcza  naszą  archidiecezję  i  obejmuje  nowy  urząd  w  diecezji
koszalińsko-kołobrzeskiej. Niech towarzyszy mu nasza modlitwa.
Zapraszamy na wspólny wyjazd do kina na film o cudzie jaki  miał  miejsce w Guadalupe,4.
związany  z  objawieniem Matki  Bożej,  która  objawiła  się  Aztekowi  św.  Juanowi  Diego  na
wzgórzu Tepeyac, w 1531. Zapisy w Zakrystii. Wyjazd na film spod plebanii, autobusem, 17
marca (czwartek) o 18.15. Koszt 30 zł (bilet i przejazd) dla grupy 50-osobowej.
W  najbliższą  sobotę  w  liturgii  Kościoła  przeżywamy  uroczystość  Św.  Józefa,  Oblubieńca5.
Najświętszej Maryi Panny. Jest to jednocześnie dzień odpustu miejscowości Mechelinki, która
obrała św. Józefa za swojego patrona. Wszystkich mieszkańców Mechelinek oraz wszystkich
czcicieli św. Józefa zapraszamy na Mszę św. w sobotę o godz. 10.15, a następnie na modlitwę
przy kaplicy św. Józefa w Mechelinkach i słodki poczęstunek. W ubiegłym roku przeżywaliśmy
Rok św. Józefa. W związku z tym wydarzeniem w budynku plebanii adaptujemy pomieszczenia
byłego  biura  parafialnego  na  kaplicę,  która  jest  naszym  wotum  wdzięczności  za  opiekę
Świętego Patrona. Prace przy kaplicy trwają. Nie mamy jeszcze funduszy na ławki. Ufamy, że
znajdą się jeszcze fundatorzy cegiełek, dzięki którym kaplica zostanie ukończona i od wakacji
oddana do użytku parafii. 
Również  w  sobotę  19  marca  zapraszamy  członków  Wspólnoty  Adoracji  Najświętszego6.
Sakramentu na spotkanie. Rozpoczniemy Mszą świętą o godz. 8.15, a po niej spotkanie w salce
na plebanii.
We wszystkie piątki Wielkiego Postu zapraszamy na nabożeństwo drogi krzyżowej: o godz.7.
17.00 – dla dzieci; o godz. 17.45 – dla dorosłych. Po nabożeństwie Msza św. wieczorna. Droga
Krzyżowa dla młodzieży i dłużej pracujących o godz. 19.00. Serdecznie zachęcamy do udziału
w tych wielkopostnych nabożeństwach zarówno dzieci, młodzież jak i dorosłych. Nabożeństwa
prowadzą  grupy  i  wspólnoty  parafialne  –  zgodnie  z  planem  umieszczonym  na  stronie
internetowej parafii. 
Dzieci  przygotowujące  się  do  I-Komunii  Świętej  -  w  ramach  katechezy  -  przychodzą  na8.
nabożeństwa Drogi  Krzyżowej,  przez cały  okres Wielkiego Postu,  w piątki  o  godz.  17.00.
Zapraszamy wszystkie dzieci, a także rodziców.  
W  kolejne  niedziele  Wielkiego  Postu  zapraszamy  na  nabożeństwo  Gorzkich  Żali  wraz  z9.



kazaniem pasyjnym o godz. 15.45. Po nabożeństwie Msza święta. Za udział w Gorzkich Żalach
oraz za odprawienie Drogi Krzyżowej można uzyskać odpust zupełny pod zwykłymi warunkami.
Zapraszamy  naszą  wspólnotę  parafialną  do  udziału  w  akcji  charytatywnej  ,,Jałmużna10.
Wielkopostna"  stanowiącej  dobrowolny  akt  miłosierdzia  wobec  bliźniego.  Skarbonki  na
zbieranie jałmużny zostały wyłożone w kościele. 
W związku z sytuacją na Ukrainie, nasza parafia pragnie podjąć kolejne formy pomocy dla11.
uchodźców.  W  nawiązaniu  do  prowadzonej  już  przez  Caritas  akcji  w  Syrii  „Rodzina
rodzinie”,  pragniemy  podobną  akcję  zainicjować  na  rzecz  uchodźców z  Ukrainy,  którzy
znaleźli  gościnę w rodzinach naszej parafii.  Rodziny, które przyjęły wielkodusznie naszych
ukraińskich bliźnich same mogą nie podołać temu pięknemu, ale i ogromnemu wyzwaniu na
dłuższy czas. Dlatego prosimy o zgłaszanie się rodzin, firm, czy pojedynczych osób, które
chciałyby wspomagać co miesięcznie dobrowolną kwotą parafian, którzy goszczą uchodźców.
Wstępnie ustalamy okres jednego roku, na który zadeklarują się ofiarodawcy. Na potrzeby tej
akcji Zespół Caritas wydeleguje osoby, które będą dbały o przejrzystość finansową wszystkich
działań.  Prowadzona  będzie  dokumentacja  i  lista  osób,  którym  comiesięcznie  będzie
przekazywane  wsparcie.  Na  koniec  roku  ofiarodawcy  otrzymają  szczegółowy  wykaz
przekazanych przez nich środków i rodzin, do których trafiły ich dary serca. Tym samym
bardzo prosimy również o zgłaszanie się rodzin i  osób z naszej parafii,  które już przyjęły
uchodźców pod swój dach, a nie mają dofinansowania. Pozwólcie,  aby cała parafia mogła
wesprzeć  Wasz  trud  i  cieszyć  się  tym  dziełem  miłosierdzia  razem z  Wami.  Dla  pełnej
jasności:  pieniądze będą przekazywane nie uchodźcom, ale rodzinom, które będą ponosić
koszty związane z ich przyjęciem i utrzymywaniem. Szczegóły na temat włączenia się w tę
akcję u ks. Proboszcza lub u ks. Artura.
W kruchcie kościoła do nabycia prasa katolicka: „Gość Niedzielny”, „Gość extra” wydany z12.
racji 135. rocznicy urodzin świętego ojca Pio oraz 20. rocznicy jego kanonizacji przez Jana
Pawła II - w cenie 10 zł, oraz nasz biuletyn parafialny „U stóp Krzyża”.
Bardzo dziękuję Paniom z Mostów za sprzątanie kościoła w ubiegłym tygodniu. 13.
Za tydzień przypada trzecia niedziela miesiąca. Zbierana kolekta będzie naszą tacą budowlaną14.
przeznaczoną na cele inwestycyjne parafii.
W ubiegłym tygodniu odbył się pogrzeb śp. Aldony Kukawskiej (l. 80), zam. w Gdyni i Ewy15.
Kaleta (l. 70), zam. w Pierwoszynie przy ul. Kaszubskiej. W najbliższy wtorek odbędzie się
pogrzeb śp.  Heleny Majewskiej  (l.  87),  zam.  w Gdyni,  przy ul.  Janka Wiśniewskiego.  We
wspólnej modlitwie polećmy Bożemu Miłosierdziu naszych bliskich zmarłych, dobrodziejów
naszej wspólnoty parafialnej, budowniczych naszej świątyni, a także śp. Ewę, Adelę, Helenę i
ks. Proboszcza Stanisława Ziółkowskiego: Wieczny odpoczynek racz im dać Panie…


